
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL SETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL

PERSONALE

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 7 DEL  09-01-2014

Registro Generale N. _____ del ___________

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE
SETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE

Premesso che:
Premesso che:-
con deliberazione di Giunta Municipale n. 66 del 04/05/2012, l'Amministrazione Comunale-
ha emanato specifica direttiva per la costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG),
ai sensi della legge 04/11/2010 n. 183 all'art.21 comma 1° lettera c);

- con il citato atto deliberativo n. 66/12 si è, fra l’altro, dato atto che i/le componenti del-
CUG rimangono in carica quattro anni e che gli incarichi possono essere rinnovati una sola
volta.

-

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.121 del 28/06/2013 di integrazione della-
citata deliberazione di Giunta Municipale n.66/2012;

Evidenziato che il CUG, come prevede la Legge n.183/2010, ha composizione paritetica-
ed è formato da un componente designato da ciascuna delle OO.SS. maggiormente rappresentative
a livello di amministrazione e da un pari numero di rappresentanti dell’amministrazione individuati
tra il personale dirigente e non dirigente a tempo indeterminato e determinato, al fine di assicurare
nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi;

Richiamata la propria determinazione n. 146 del 03/12/2013, con la quale è stato-
costituito, ai sensi della legge 04/11/2010 n. 183 all'art. 21 comma 1° lettera c), il Comitato Unico
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni (CUG), composto da componenti titolari e supplenti;

OGGETTO:

Determinazione SETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE n° 7 del 09-01-2014 COMUNE DI
CEFALU'
pag. 1

COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI -
SOSTITUZIONE COMPONENTE SUPPLENTE.

http://www.comune.cefalu.pa.it


Rilevato, che, con il sopra detto atto n.146/2013, fra gli altri è stato nominato-
rappresentante dell’Amministrazione quale componente supplente il Sig. Pirajno Pasquale,
dipendente di quest’Ente a tempo indeterminato;

Vista la nota prot. nr. 898 del 20/12/2013 del Sig. Pirajno Pasquale, con la quale lo stesso-
comunica la propria indisponibilità alla nomina a componente supplente del Comitato Unico di
Garanzia, sia per motivi di salute che per esigenze di servizio;

- Preso atto della rinunzia alla nomina e ritenuto, pertanto, opportuno procedere a nominare-
altro componente supplente;

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto;-

DETERMINA

1. Di prendere atto della nota prot. nr. 898/2013 del dipendente di quest’Ente Sig. Pirajno Pasquale,
con la quale si comunica l’indisponibilità alla nomina quale componente supplente
dell’Amministrazione.

2. Di individuare quale componente supplente del Comitato Unico di Garanzia, in sostituzione del
componente rinunciatario, il Sig.Strazzera Antonino, dipendente a tempo indeterminato di
quest’Ente.

3. Di dare atto, pertanto, a parziale modifica del proprio precedente provvedimento in data
03/12/2013 n.146, che, a seguito delle suddetta variazione, il Comitato Unico di Garanzia per le
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G)
del Comune di Cefalù è composto dai/dalle Signori/e:

Designazioni sindacali Designazione Ente
Titolare Supplente Titolare Supplente

Sig.ra Patti
Teresa

Sig.ra Falsaperla
Carmela

Dott.ssa Costantino
Giuseppina

Sig. Catanese
 Salvatore

Sig.ra Aquia
Vincenza

Sig.Battaglia
Rosario

Sig.ra Incrapera
Teresa

Sig.ra Giallombardo
Giovanna

Sig. Curcio
Salvatore

Sig. Cimino
Lorenzo

Sig. Agnello
Nicola

Sig. Strazzera
Antonino

Sig. Vazzana
Angelo

Sig.ra Nicolosi
Mariacatena

Sig.ra Guercio
Rosaria

Sig.ra Girlando
Teresa

Sig.ra Militello
Maria

Sig. Curcio
Giuseppe

4. Confermare in ogni altra parte la propria determinazione n.146/2013, specificando che:
- i componenti così designati rimangono in carica quattro anni, ed il loro incarico potrà essere
rinnovato solo per una volta;
- la Presidenza del CUG rimane affidata, alla Dr.ssa Giordano Gisella.
- i componenti supplenti potranno partecipare alle riunioni del CUG solo in caso di assenza o
impedimento dei rispettivi titolari;
DeterminazioneSETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE n. 7 del 09-01-2014 COMUNE DI

CEFALU'
Pag. 2



- non verrà corrisposto alcun compenso aggiuntivo a favore dei nominati, in ottemperanza al
disposto dell’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001 (così come modificato dall’art. 21 della L.183/2010), il
quale prevede che i CUG siano costituiti senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETT.
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE

  DI FIGLIA ANGELA

DeterminazioneSETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE n. 7 del 09-01-2014 COMUNE DI
CEFALU'
Pag. 3



DeterminazioneSETT. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE n. 7 del 09-01-2014 COMUNE DI
CEFALU'
Pag. 4


